
Cofinanziato    
dall’Unione europea 

 

 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

Prot. /Data (Vedasi segnatura) 
 

All’Albo online   

Ad Amministrazione trasparente  

Al Sito web di Istituto  

 

Oggetto: DECRETO NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Obiettivo specifico: ESO4.6 - Sottoazione: ESO4.6.A4.A - Interventi di cui al 

decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 

19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate). 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-88 
Codice Candidatura: 1552 relativa all’avviso 59369  

Titolo Progetto: R…ESTATE CON NOI! 

CUP: B94D24000660007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – scuola e 

competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, 
promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: ESO4.6 – Promuovere 

la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 

per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 
agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+);  

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021” che qui 
integralmente si richiama;  

 
VISTO l’avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

20232024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

– Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

12
13

 -
 2

2/
11

/2
02

4 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


Cofinanziato    
dall’Unione europea 

 

 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

VISTA la candidatura n. 85, elaborata, redatta e deliberata dagli OO.CC. di questa Istituzione scolastica, 

inserita nella piattaforma PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 in data 17/05/2024, con cui si chiede la 

realizzazione del progetto R…ESTATE CON NOI!;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

 

VISTA la nota prot. n. 87558 del 21/06/2024 del MIUR avente per oggetto: Autorizzazione progetti - 
Chiarimento Iscrizione a bilancio;  

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 49 del 20 dicembre 2023 

gennaio 2024;  

 

VISTA la Delibera protocollo n. 55 del 20/12/2023 del Consiglio di Istituto e la Delibera del Collegio dei Docenti 

protocollo n. 40 del 15/05/2024, con cui è stata approvata l’adesione al Progetto;  

 

VISTO il progetto R…ESTATE CON NOI! rivolto agli alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado 

dell’Istituto; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 83244 del 12/06/2024 relativa a Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi 

di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 

59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate), che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il progetto “R…ESTATE CON NOI!”, C.U.P.: 

B94D24000660007, per un importo complessivo di € 79.944,00;  

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 17/06/2024: “PN SCUOLA E COMPETENZE 2127” 
Avviso Prot. 59369 Piano estate “Autorizzazione progetti” con cui si informa che, in virtù della nota 

autorizzativa, di prossima diffusione, prot. n. 83244 del 12 giugno 2024, è consentito avviare tutte le azioni 
propedeutiche necessarie per l’individuazione delle figure formative obbligatorie per la realizzazione dei 

moduli e/o all’avvio delle procedure necessarie per l’acquisto di eventuale materiale utile allo svolgimento 
delle attività; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 29/06/2024, 

prot. n. 6296, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

12
13

 -
 2

2/
11

/2
02

4 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


Cofinanziato    
dall’Unione europea 

 

 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto lnterministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto, “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

DECRETA  

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate), come di seguito specificato: 

 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 

 
Codice CUP Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 

progetto 

ESO4.6. 
A.4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-
2024-88 

 
B94D24000660007 

R…ESTATE CON 
NOI! 

 
€ 79.944,00 
 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto 

https://tartinipadova.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Maria Rampazzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art.3 c.2 del Decreto Legislativo 
n.39/1993. Il documento originale è 
disponibile agli atti della scuola.  

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

12
13

 -
 2

2/
11

/2
02

4 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

		2025-08-08T09:28:45+0000
	MARIA RAMPAZZO




